
 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA 

 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

 

  Nr.  

Į 2020 07 24 Nr. (6.2E-02)-6K-

2004280 

    

 

 

DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ DERINIMO 

 

Žemės ūkio ministerija, išnagrinėjusi Jūsų 2020 m. liepos 24 d. raštu Nr. (6.2E-02)-6K-

2004280 pateiktus derinti Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.64 ir 2.66 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektą, Lietuvos Respublikos darbo kodekso 57 ir 63 straipsnių pakeitimo įstatymo  

projektą, Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo Nr. XI-2000 5, 7, 8, 21, 29, 30 

straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo projektą, Lietuvos Respublikos garantijų darbuotojams jų 

darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymo Nr. XII-2604 3 ir 7 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektą, Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymo Nr. XIII-

2221 1, 2, 4, 6, 10, 15, 17, 26, 28, 31, 33, 35, 62, 64, 77, 94, 95, 103, 111, 114, 130 straipsnių 

pakeitimo, įstatymo papildymo 102
1
, 102

2
, 102

3
 ir 111

1
 straipsniais ir įstatymo priedo pakeitimo 

įstatymo projektą, teikia pastabas. 

Nepritariame, kad būtų keičiami Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo 

įstatymo 77 ir 95 straipsniai. Bankrutavusių įmonių ir fizinių asmenų įsiskolinimo žemės ūkio 

veiklos subjektams tenkinimo iš valstybės biudžeto lėšų priemonę Nacionalinė mokėjimo agentūra 

prie Žemės ūkio ministerijos administruoja nuo 2008 metų ir dokumentų teikimo tvarka yra 

nepakitusi bei tokia tvarka yra optimaliausia ir su mažiausia administracine našta tiek nemokumo 

administratoriams, tiek pagalbos gavėjams, tiek administruojančiai institucijai. Jeigu būtų 

reikalaujama, kad paraiškas teiktų patys pagalbos gavėjai, jie turėtų gauti operatyvią informaciją iš 

nemokumo administratoriaus apie įvykusius teismus (su teismų nutartimis), kreditorių susirinkimų 

protokolus, nemokumo administratoriaus patvirtintus kreditorių sąrašus pagal eiles ir etapus. Jeigu 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

           
Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19 

01103  Vilnius 

Tel.    (8 5)  239 1001  

Faks.  (8 5)  239 1212   

El. paštas zum@zum.lt 

http://www.zum.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188675190 

Atsiskaitomoji sąskaita  

LT674010042400070079 

Luminor Bank AB  

 

 

 

 

mailto:zum@zum.lt
http://www.zum.lt/


2 

 

 

bankrutavusios įmonės kreditorių yra keli šimtai, tai reikštų, kad ir paraiškų su šiuo dokumentų 

paketu Nacionalinė mokėjimo agentūra gautų tiek pat su tais pačiais teismo nutarimais ir kreditorių 

protokolais. Be to, kreditoriams būtų sudėtinga laiku ir tinkamai parengti dokumentus, kadangi jie 

neturi informacijos ir tų dalykų neišmano. Taip pat nemokumo administratorius irgi turės žinoti 

situaciją apie pateiktas paraiškas, paraiškų vertinimą, lėšų išmokėjimą. Be to, išmokėjus pagalbą 

tiesiogiai pagalbos gavėjams, nemokumo administratorius turės gauti informaciją dėl atgręžtinių 

reikalavimų vykdymo. Todėl galiojančios tvarkos keitimui nepritariame. 

 

 

 

 

Ministerijos kanclerė                 Lina Zinkevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alfredas Gustas, tel.(8 5)239 1049 

 


